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Abstract
With the advancement of computation
power and large datasets, a massive im-
provement of the deep neural network
leads to many widespread applications.
One of the applications of the deep neural
network is solving computer vision prob-
lems like classification and segmentation.
Competition like ImageNet[1] Large Scale
Visual Recognition Challenge[2], took the
capability to the next level; in some cases,
classification is better than human.

This thesis is an example of an appli-
cation that utilizes the ability of neural
networks. The document describes the im-
plementation, methodology, experiments
done for developing software solutions by
using the deep neural network on image
resources form Google Street View images
[3].

The user provides a geojson file con-
sists of an area of interest in the form of
square or polygon as the input. Google
StreetView API [3] downloads the avail-
able images. The images are first pro-
cessed with the state of the art CNN
(Mask R-CNN[4]) to detect the objects,
classify them with the confidence score,
generate a bounding box, and a pixel-wise
mask around the detected object. The
text file stores information like coordi-
nates of the bounding box, name of the
class, and the mask values.

An ordinary RGB ( panoramic ) image
from GSV does not consist of any depth
data. The images are processed with an-
other state of art CNN (monodepth2[5]),
to estimate the pixel-wise depth of the
objects in the images.

The averaged value of the depth within
the mask is used as the distance of the
object. The coordinates of the bounding
box are used for positioning of the object
in other axes.

The resulting outputs are markers of
detected objects underlying in the map. A
bar graph to visualize the number of detec-

tion per class. A text file containing the
number of detection per each class. The
output from each processing step above,
like detections, depth images, mask values
to compare and evaluate.

Keywords: Google Street View, Mask
R-CNN, Monodepth2, Object detection,
Deep neural network, City mapping
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Abstrakt
S rozvojem výpočetní síly a rozsáhlými
datovými soubory vede masivní zlepšení
hluboké neuronové sítě k mnoha rozšíře-
ným aplikacím. Jednou z aplikací hluboké
neuronové sítě je řešení problémů počíta-
čového vidění, jako je klasifikace a segmen-
tace. Soutěž jako ImageNet [1] Výzva pro
vizuální rozpoznávání ve velkém měřítku
[2] posunula schopnost na další úroveň;
v některých případech je klasifikace lepší
než lidská.

Tato práce je příkladem aplikace vyu-
žívající schopnost neuronových sítí. Do-
kument popisuje implementaci, metodiku,
experimenty prováděné pro vývoj softwa-
rových řešení pomocí hluboké neuronové
sítě na obrázkových prostředcích z ob-
rázků Google Street View [3].

Uživatel poskytuje soubor geojson se-
stávající z oblasti zájmu ve tvaru čtverce
nebo mnohoúhelníku jako vstup. Google
StreetView API[3] stáhne dostupné ob-
rázky. Snímky jsou nejprve zpracovány
pomocí nejmodernějších CNN (Mask R-
CNN [4]), aby detekovaly objekty, kla-
sifikovaly je pomocí skóre spolehlivosti,
vytvořily ohraničující rámeček a kolem
detekovaného objektu malovaly pixely. .
Textový soubor ukládá informace, jako
jsou souřadnice ohraničovacího rámečku,
název třídy a hodnoty masky.

Obyčejný RGB (panoramatický) sní-
mek z GSV neobsahuje žádné hloubkové
údaje. Obrázky jsou zpracovávány s jiným
nejmodernějším CNN (monodepth2[5]),
aby se odhadla hloubka objektů v obra-
zech po pixelech.

Průměrná hodnota hloubky v masce se
používá jako vzdálenost objektu. Souřad-
nice ohraničovacího rámečku se používají
pro umístění objektu v jiných osách.

Výsledné výstupy jsou markery deteko-
vaných objektů, které jsou základem mapy.
Sloupcový graf pro vizualizaci počtu de-
tekcí ve třídě. Textový soubor obsahující
počet detekcí pro každou třídu. Výstup

z každého kroku zpracování výše, jako
jsou detekce, hloubkové obrázky, hodnoty
masky pro porovnání a vyhodnocení.

Klíčová slova: Google Street View,
Mask R-CNN, Monodepth2, Detekce
objektů, Hluboká neuronová síť,
Mapování města
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Chapter 1
Introduction

1.1 Motivation

In recent years, many applications have been developed using neural networks.
Especially the use of a CNN for image processing has opened the doors
of solving computer vision problems[19] with computers. Maps provide
important information to the user in terms of navigation and the landmarks.
Productivity can be further improved by adding more features to the map.
It can be either a bus station, a post box, or any object of interest. Google
has been providing street images in form GSV images for a long time. These
images carry a big set of information that can be transformed to create a
useful application. With the unlimited possibility of applications using GSV
images, the thesis describes a novel solution of mapping the whole city using
the DNN. An approach of using neural networks to find features from images
and placing over the underlying map in the form of a marker.

1.2 Aim and objective of the thesis

The aim is to design, implement, and experimentally evaluate a deep neural
network-based solution for city mapping using Google Street View images
[3]. The proposed software solution should allow the user to request Google
Street View imagery for any given location specified as geojson[20], perform
analysis and feature extraction using the deep neural network(s) and output
vectorized description projected and visualized over an underlying map. The
user interface for the application execution, processing of the input images,
and visualization of the results should be realized using Google Colab [21] to
utilize Google TPUs. Existing pre-trained models should be explored. First,
a thorough experimental evaluation of publicly available datasets should
follow. Comparison with related state-of-the-art is an integral part of the
work and should be presented in the final thesis. Recommendation: imple-
mentation should be done in Python [22], using Keras [23] and TensorFlow
[24] frameworks.
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1.3 Overview of Thesis

The thesis work is a software solution to achieve the task described above,
using the state-of-the-art DNN(s) [25] and data set from GSV [3].

The core implementation of the thesis depends on the GSV images [26].
GSV API for Python [22] is used to download the available GSV images
within the area specified by the coordinates.

Downloaded images are then processed with DNN for classification and
segmentation. For segmentation and classification, Mask R-CNN[4] with
architecture developed in Keras[23] framework with TensorFlow [24] as com-
putational backend is used. The pre-trained model with COCO[27] dataset,
which consists of 81 classes, are used. The resulted images consist of classified
objects with their confidence score by their class, localized within a bounding
box, and segmentation with the colored mask.

The depth of detected objects is predicted with another state-of-the-art
DNN [5]. Using the estimated depth of the object respect to the GSV image,
objects are inserted on the map. The visualization of objects is expressed
in the form of an overlay of markers on the map. The output geojson file
consists of objects with their properties and classes separated by a different
color. A bar graph contains information of the number of detection per class
to reflect the understanding of the scenario.

1.4 Structure of thesis

Chapter 2, Related work, covers the latest state-of-the-art approaches re-
lated to the topic of this thesis.

Chapter 3, Theory, describes the conceptual knowledge about the algo-
rithm and tools used within the thesis.

Chapter 4,Implementation, describes the created pipeline and its de-
scription of each block in terms of data and its processing.

Chapter 5, Methodology, this chapter describes the methods and algo-
rithms used to solve the tasks mentioned in the chapter implementation. The
comprehensive description of transformation and manipulation of data, what
approaches and parameters chosen for the tools are described in this section.

Chapter 6, Experimental Evaluation, involves examining the outputs from
the state-of-the-art networks. The performance of different tools is shown
during there development.

Chapter 7, Results from the outputs are described — the visual represen-
tation of output in terms of their features and properties with various tools.
The shortcomings of the solution are mentioned in this chapter.
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Chapter 8, Conclusion this chapter describes the usability and applica-
tions of the software solution with different approaches for various problems,
future scope, and aim fulfillment.
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Chapter 2
Related Work

The smart way of utilizing Google Street View images[3] as dataset using
deep learning algorithms[25], to develop a software solution has been seen
in the last few years. One such example "Google Street View image of a
house predicts car accident risk of its resident", where images of the house
from GSV is used to annotate house feature like age, type and condition
manually and this data is used to predicts car accident risks of its resident
using probabilistic model[28]. Another such application “Take a Look Around:
Using StreetView and Satellite Images to Estimate House Prices”, where
GSV and satellite images are used to extract features like age, size and ac-
cessibility as a visual feature and using DNN to estimate the house prices [29] .

With the popularity of autonomous driving [30], layered interpretation
of GSV images, [31] was developed in Mitsubishi Electric Research Labs
with the use of DNN on GSV images. In the paper, the author planned
a stratified street model to encode depth and semantic data on the street
pictures for autonomous driving. The author proposes a 4-layer street model,
layers categories as the ground, pedestrians, vehicles, buildings, and sky. The
input used for the experiment was the pair of stereo images. The deep neural
network was used to extract the appearance features for semantic classes.

Another example of an application developed with GSV and deep neural
network is building instance classification using Street View images[32]. The
author projected a general framework for classifying the practicality of in-

[…]

laptop 3
mouse 1
remote 1
keyboard 0
cell phone 0
microwave 0
oven 0
toaster 0
sink 1
refrigerator 0
book 5
clock 2
vase 2
scissors 0
teddy bear 0
hair drier 0
toothbrush 0

Table A.1: Number of detected objects per class within area of interest(Munich)
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Figure A.1: Availability of GSV images in Munich

Figure A.2: Munich street with input bounding box (black) with the resulting
marker
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Figure A.3: Availability of GSV images in Prague street

Figure A.4: Street in Prague with area of interest as bounding box (black) with
the resulting marker
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Class name Number of detections
BG 0
person 77
bicycle 13
car 762
motorcycle 4
airplane 0
bus 1
train 0
truck 19
boat 24
traffic light 9
fire hydrant 0
stop sign 10
parking meter 0
bench 8
bird 0
cat 0
dog 0
horse 0
sheep 0
cow 0
elephant 0
bear 0
zebra 0
giraffe 0
backpack 0
umbrella 2
handbag 1
tie 0
suitcase 0
frisbee 0
skis 0
snowboard 0
sports ball 0
kite 0
baseball bat 0
baseball glove 0
skateboard 0
surfboard 1
tennis racket 0
bottle 0

Class name Number of detections
wine glass 0
cup 0
fork 1
knife 1
spoon 1
bowl 0
banana 0
apple 0
sandwich 0
orange 0
broccoli 0
carrot 0
hot dog 0
pizza 0
donut 0
cake 0
chair 10
couch 0
potted plant 55
bed 0
dining table 6
toilet 0
tv 0
laptop 3
mouse 1
remote 1
keyboard 0
cell phone 0
microwave 0
oven 0
toaster 0
sink 1
refrigerator 0
book 5
clock 2
vase 2
scissors 0
teddy bear 0
hair drier 0
toothbrush 0

Table A.2: Number of detected object per class within area of interest(Prague)

72

....................................... A. Pictures

Figure A.5: Availability of GSV images at area of interest

Figure A.6: Resulting visualization of large scale map with 17336 detections
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Class name Number of detections
BG 0
person 3121
bicycle 46
car 11717
motorcycle 73
airplane 2
bus 226
train 112
truck 322
boat 264
traffic light 313
fire hydrant 53
stop sign 193
parking meter 9
bench 229
bird 6
cat 0
dog 3
horse 1
sheep 2
cow 1
elephant 2
bear 0
zebra 0
giraffe 2
backpack 29
umbrella 32
handbag 24
tie 2
suitcase 13
frisbee 3
skis 0
snowboard 1
sports ball 2
kite 1
baseball bat 0
baseball glove 0
skateboard 4
surfboard 4
tennis racket 1
bottle 21

Class name Number of detections
wine glass 2
cup 9
fork 1
knife 1
spoon 0
bowl 16
banana 0
apple 0
sandwich 0
orange 0
broccoli 0
carrot 0
hot dog 0
pizza 0
donut 0
cake 0
chair 178
couch 3
potted plant 155
bed 0
dining table 28
toilet 25
tv 11
laptop 2
mouse 0
remote 0
keyboard 1
cell phone 1
microwave 1
oven 1
toaster 0
sink 18
refrigerator 10
book 18
clock 20
vase 1
scissors 0
teddy bear 0
hair drier 0
toothbrush 0

Table A.3: Number of detected object per class
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Figure A.7: Confusion matrix of 81 classes
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Appendix B
File structure
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B. File structure ....................................
B.1 Structure of Files

Root directory

monodepth2 - CNN package for depth estimation
...

Mask RCNN - CNN package for object classification and segmentation
...

box.txt - bounding box coordinates from geojson file

input.geojson - input geojson file

run_all.sh - bash script to run program sequentially

requirement.txt - requirements for the environment

workspace - directory of python scripts

database - directory for all the database created
...

readgeojson.py - read input.geojson file

build_query.py - python script to build query

gsv_down.py - script to download GSV images

filehan.py - script for file rename and editing

CNNdet.py - script for classification and segementation(MaskRCNN)

CNNdepth.py - script to depth CNN(Monodepth2)

anadepth_depth.py - script to analyze depth

cre_map.py - script for creating maps

mergemap.py - script for mergring maps and outputs

finaldetdic.json - dictionary consist of all detection from all database together

finalmap.geojson - combined geojson file of all detections

overallstatus.png - graph number of detection vs class

statusinnumber.txt - statistic number of detection for each class
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B.2 Structure of Downloads

Downloads - download images from GSV API

0 - batch 1

gsv1.jpeg - images

metadata.json - metadata from API

...

1 - batch 2

gsv1.jpeg - images

metadata.json - metadata from API

...
...

B.3 Structure of Masks

Mask - numpy mask file which should be applied on depth image

filename1(pano_id)

Mask0 - numpy mask file

...

filename2(pano_id)

Mask0 - numpy mask file

...
...

B.4 Structure of Mask_depth

Mask_depth - visualization of resulting depth when mask is used

filename1(pano_id)

Mask0.jpeg

...

filename2(pano_id)

Mask0.jpeg

...
...
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B. File structure ....................................
B.5 Structure of database

Database

0 - Database1

Downloads - download images from GSV API
...

imagedataset - Renamed images wiht pano_id
...

Detection - Processed images with segmentation and classification
...

Depth - Processed images with depth estimation in form of gray scale and npy file
...

Mask_depth - visualization of resulting depth when mask is used
...

Mask - numpy mask file
...

Maps - Map directory for each class

class1.html
...

det_dict.json

map.html

hmap.html - heat map of the database

img_db.json -combined dictionary from all metadata from each batch

query_points.txt - list of query points for each batch

myfile.geojson - out put geojson file for each batch

final_dict.json - dictionary which get updated during the pipeline

mask_dict.json - information consisting mask file name and depth

status.png - graph number of detection vs class

statusinnumber.txt - statistic number of detection for each class

1 - Database2
...

...
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