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The aim of the master’s thesis of Varun Burde was to design and test a new software
pipeline that would exploit state-of-the-art image classifiers to analyze Google Street View
images from a given area selected by the user. The detected objects found in the images
would be later inserted into a digital map as additional points of interest. The motivation for
this work is the automatic enhancement of existing maps by the means of machine learning
algorithms.

I appreciate the effort put into re-implementing various components necessary for the whole
pipeline, especially the state-of-the-art deep neural networks (NN) utilized for the image
analysis. The thesis contains a brief overview of available NN architectures both for object
detection and classification and for the depth reconstruction. The author selected the
best-performing ones. These main building blocks were integrated with the Street View and
other map components to fulfill the thesis goal. The user interface was implemented using
the Google Colab environment.

However, regarding the technical part, I see several issues that need clarification (these are
also my questions). The author reports the problem of obtaining detections of a single object
from multiple views. That is actually expected, the difficulty is to match these together into a
single point added to the map in the end. Clustering using the k-means algorithm was not
satisfactory and it was not used in the final implementation. How was the problem resolved
then? Are all the detections just added to the map including the duplicates? There is a
possible resolution proposed in the future work which would utilize a tool from Google to be
able to download images in sequence along a street that would allow searching for the
related detections. Is that necessary? The downloaded images contain information about
their location, why it is not possible just to sample the area as proposed in the thesis and
then process the images in sequence according to their coordinates? Since the depth
estimation is not always perfect, this would also allow better localization instead of using
fixed thresholds.

My other comment is about the way the location (longitude and latitude) of each detection is
computed from the pixel coordinates. The proposed formula (6.2) is very approximative, the
left-right displacement w.r.t. the camera depends on the distance, not only the pixel

coordinates. How does the author justify this approximation? Is the allowed distance so
constrained that the dependency does not matter in the formula (6.2)? There was a proposal
in Sec. 6.14 to resolve this problem by finding an explicit mapping between the pixel
coordinates and the world coordinates, but this was later rejected as unsatisfactory. How
large the position errors actually are? I am missing a clear comparison or an experiment.

The presentation of the work done is, unfortunately, the weaker part of the thesis. The
structure of the thesis is fine up to the not-so-logical split of the pipeline description between
chapters 5 and 6, these two parts could have been just one chapter, perhaps with a
dedicated section for discussion of the encountered problems. The text is however difficult to
read, with whole sentences that do not make sense. For example, the abstract contains
statements as: “A bar graph to visualize the number of detection per class.” That is not a
sentence. Sentences “​The author projected a general framework for classifying the
practicality of individual buildings.​” or “​Network Architecture: Mask R-CNN have multiple
architectures) Convolution backbone architecture used for feature extraction over an entire
image) network head for bounding box recognition (classification and regression).​”(sic) also
do not help the reader to understand the message. Several figures lack an explanation of the
units used (Figs. 3.8, 3.9: what is the x-axis?, Fig. 6.4: what is the indicated depth, meters?).
Abbreviations should be explained when used for the first time in the text, e.g. “CNN” and
“GSV” in Sec. 1.1. What is “Overpass API”? It was used in the work but not explained
properly. There are many more issues like these and they degrade the thesis. I do
acknowledge that the thesis was written in English but I propose to the author to use more
proofreading next time to avoid this unnecessary problem.

In conclusion, the goal of the thesis was generally satisfied except for the last point from the
assignment guidelines (the comparison of the whole pipeline to the state-of-the-art
approaches is missing). The pipeline accepts the input from the user, downloads and
analyses the related Google Street View images, and finally puts obtained detections into a
digital map. The presented solution would benefit from a better way of dealing with multiple
detections of a single object and with a failing depth estimation. The formal part of the thesis
is the weakest point. As the final mark for the thesis, I propose “​GOOD​” (​C​).
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